



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงานโครงการขยายถนน คสล.หมู่ที่ ๗ ฝิวจราษฎร์ กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๖๖๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๖๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๔๒๐,๘๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก เลขที่ ๓๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการก่อสร้างโดยใช้หลักสูตร Factor F เพื่อพิจารณาหาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของงานก่อสร้างให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถก่อสร้างได้ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานโครงการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณ (บาท)	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินการ(วัน)	หมายเหตุ
๑.	โครงการขยายถนน คสล.หมู่ที่ ๗	๔๒๐,๘๐๐	๓๘๗,๐๕๙	๙๐	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายถนน คสล.หมู่ที่ ๗
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๐,๘๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการขยายถนน คสล.หมู่ที่ ๗ ผิวจราจร กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๖๖๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๖๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๔๒๐,๘๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)

๕. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

ราคากลางเป็นเงิน ๓๙๗,๐๕๙ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าสิบบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๖.๑ รายการค่าวัสดุพิจารณาจาก

- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน มกราคม ๒๕๖๖
- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสมุทรสงคราม (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน มกราคม ๒๕๖๖

- ๖.๒ รายการค่าแรง พิจารณาจาก กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงครั้งที่ ๕ บังคับใช้ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕

- ๖.๓ ค่า Factor F พิจารณาจาก หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างอาคาร กรมบัญชีกลาง ณ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๕

- ๖.๔ แบบใบ ปร.๔ และ แบบใบ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสันต์	จันทร์สิงขรณ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวหัตยา	บุญเกิด	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นางสาววรรณชนก	สาระเห็ด	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ที่ พบ ๗๔๒๐๓/ -

วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการขยายถนน คสล.หมู่ที่ ๗ ผิวจราจร กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๖๖๔.๐๐ เมตร หนา๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๖๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๔๒๐,๘๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางดำเนินงานโครงการขยายถนน คสล.หมู่ที่ ๗ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๓๙๗,๐๕๙ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าสิบบาทถ้วน)ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไป ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณ ราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวทัทยา บุญเกิด)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาววรรณชนก สาระเห็ด)

(นางสาวชัชววรรณ แสงมณี)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางพัชรี ป้อมสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

- () เห็นชอบ/อนุมัติให้ใช้ราคากลาง
() ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

สรุปประมาณราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขยายถนน คสล. หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร ยาว 664.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 664.00 ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคา โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	397,059.75	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
	รวมราคาก่อสร้าง	397,059.75	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	397,059.00	

ตัวอักษร (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าสิบลบาทถ้วน)

พื้นที่ดำเนินการ 664.00 ตร.ม. เฉลี่ย 597.98 บาท/ ตร.ม.

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางเป็นเงิน 397,059.00 บาท (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าสิบบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)

(นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวหทัย บุญเกิด)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาววรรณชนก สาระเห็ด)

กรรมการ

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขยายถนน คสล. หมู่ที่ 7
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร ยาว 664.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 664.00 ตารางเมตร พร้อมจัดที่ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลกรก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	Factor f	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
							ต่อหน่วย	รวม	
1	ทรายหยาบรองพื้น	33.20	ลบ.ม.	514.02	17,065.46	1.3624	700.30	23,249.99	ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคา
2	คอนกรีต 240 กก./ตร.จ.ม.	99.60	ลบ.ม.	1,692.24	168,544.12	1.3624	2,305.47	229,624.50	1. ภาษีจังหวัดเพชรบุรี
3	ค่าผิวคอนกรีต	664.00	ตร.ม.	12.31	8,173.84	1.3624	16.77	11,136.04	2. ภาษีจังหวัด
4	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้อซ้อย Wire Mesh Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20x0.20 เมตร	664.00	ตร.ม.	32.71	21,719.44	1.3624	44.56	29,590.57	สูตรสงคราม เดือน มกราคม
5	หินคลุกรองพื้นทาง	33.20	ลบ.ม.	450.00	14,940.00	1.3624	613.08	20,354.26	พ.ศ.2566
6	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม. (จุดต่อทุกระยะ 10 เมตร)	0.04	ตัน	28,080.00	1,123.20	1.3624	38,256.19	1,530.25	ค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง
7	ค่าแบบช่างตีตามยาว 2 ซ้ำ	332.00	เมตร	20.60	6,839.20	1.3624	28.07	9,317.73	ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 5
8	ค่าเครื่องต่อคอนกรีต และหล่อคยง	730.40	เมตร	24.36	17,792.54	1.3624	33.19	24,240.56	ฉบับใช้ 2 สิงหาคม
9	เหล็กเส้นกลมผิวข้อซ้อย Ø 12 มม.	0.47	ตัน	27,305.50	12,833.59	1.3624	37,201.01	17,484.48	2565
10	หินคลุกให้ลทาง	49.80	ลบ.ม.	450.00	22,410.00	1.3624	613.08	30,531.38	ราคาน้ำมัน 34.00-34.99
	รวม				291,441.39	1.3624		397,059.75	